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INFORMACJA

W związku ze złożonymi pytaniami dot. przetargu nieograniczonego pn. „Przebudowa i modernizacja budynku byłej szkoły zawodowej wraz z zagospodarowaniem obejmującym budowę parkingu, przyłączy elektrycznego wraz ze stacją transformatorową, wodociągowego, ciepłowniczego oraz kanalizacji sanitarnej, deszczowej, przy ul. Wojska Polskiego dla Inkubatora Nowych Technologii IN-Tech wraz z rozbudową Mieleckiego Parku Przemysłowego w Mielcu” Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. z 2007 r. Nr 223, poz. 1655 oraz z 2008 r. Nr 171, poz. 1058 z późn. zm.) wyjaśnia co następuje:
Pytanie nr 1:
Przy robotach związanych z wymianą okien należy przewidzieć wykonanie nowych nadproży (z uwagi na skucie części ścian pod oknami i montażu okien o mniejszej wysokości). Proszę o informację, z jakiego materiału mają być te nadproża (wylewane, stalowe, prefabrykowane) ponieważ nie znaleźliśmy żadnych danych na ten temat w dokumentacji?
Odpowiedź:

Nowe nadproża  należy wykonać z prefabrykowanych belek systemowych np. typu ,,L’’. 

Nadproża okienne w ścianach zewnętrznych nieobciążonych stropami typu “S”.
Zastosować trzy belki prefabrykowane oraz przewidzieć ocieplenie nadproża  styropianem.
Pytanie nr 2:

Czy założyć, że przed wykonaniem nowej elewacji, stary tynk zewnętrzny będzie skuwany z całej powierzchni, czy tylko z tej części, gdzie jest najbardziej zniszczony?
Odpowiedź:

Przed wykonaniem nowej elewacji, stary tynk zewnętrzny w miejscach które posiadają znamiona uszkodzenia powinien zostać skuty z całej powierzchni uszkodzenia, następnie wymieniony na nowy.
Pytanie nr 3:

Z jakiego materiału wykonane mają być podokienniki wewnętrzne?
Odpowiedź:

Podokienniki okienne wykonać należy z materiału typu Aglomarmur. Wymiary podokienników dostosować do wymiarów otworów okiennych oraz rodzaju zastosowanej stolarki.

Należy zamontować parapety termoizolacyjne gr. 3 cm. Kolor oraz fakturę należy ustalić przed zamówieniem z inwestorem.
Pytanie nr 4:

Czy w piwnicach należy uwzględnić w wycenie wykonanie izolacji przeciwwilgociowej poziomej i pionowej ścian zewnętrznych i wewnętrznych? Jeżeli tak to prosimy o podanie szczegółowego rozwiązania.
Odpowiedź:

W projekcie budowlanym stan istniejących  fundamentów oraz ścian piwnic zaliczono do klasy B2-dostateczny stan techniczny, spełnione stany graniczne nośności  i użytkowania, widoczny wpływ środowiska, konieczność wykonania prac zabezpieczających przed dalszą degradacją elementu, bez konieczności ingerencję w konstrukcję.

W wycenie należy uwzględnić wykonanie izolacji poziomej i pionowej ścian zewnętrznych i wewnętrznych.

Izolacja poziomą ścian należy wykonać  metodą iniekcji .Wszystkie prace tego typu należy wykonać pod nadzorem uprawnionego kierownika budowy oraz firmy zapewniającej  odpowiednią technologię i parametry wykonania.

Izolację pionową ścian należy wykonać według opisu oraz rysunków konstrukcyjnych

Pytanie nr 5:

Wg wzoru umowy część zabezpieczenia gwarantująca zgodne z umową wykonanie robót zostanie zwolniona w ciągu 30 dni po odbiorze końcowym przedmiotu umowy. Pozostała część zabezpieczenia zostanie zwolniona w ciągu 14 dni po upływie okresu rękojmi. Wykonawca zgodnie z wymogami musi udzielić zamawiającemu następujących okresów gwarancji:
a) gwarancji oraz rękojmi na przedmiot umowy na okres 36 miesięcy licząc od dnia podpisania protokołu odbioru końcowego,

b) gwarancji na zainstalowany system automatyki i BMS na okres 5 lat licząc od dnia podpisania protokołu odbioru końcowego,

c) gwarancji na zainstalowany system okablowania strukturalnego na okres 20 lat licząc od dnia podpisania protokołu odbioru końcowego

Który z powyższych okresów oznacza wskazany okres rękojmi, po którym w ciągu 14 dni zostanie zwolniona pozostała część zabezpieczenia?
Odpowiedź:

Pozostała część zabezpieczenia tj. 30% wartości zabezpieczenia zwolniona zostanie po upływie okresu gwarancji i rękojmi o którym mowa w pkt 6 Formularza oferty oraz w § 13 ust. 1 lit a Wzoru umowy.
Pytanie nr 6:

Czy centrala systemu sygnalizacji pożaru powinna być wyposażona w drukarkę? – nie wynika z projektu.
Odpowiedź:

Centrala systemu SAP powinna być wyposażona w drukarkę systemową.

Pytanie nr 7:

W projekcie zapisano: "Sterowanie klapami dymowymi projektuje sie przy wykorzystaniu specjalnie przystosowanego modułu obsługującego klapy dymowe zainstalowanego w centrali p.poż.". Prosimy o sprecyzowanie co to jest za moduł?
Odpowiedź:

Centrala powinna być wyposażona w przekaźnik typu Z3B171 dający sygnał do centrali systemu klap dymowych.

Pytanie nr 8:

Prosimy o sprecyzowanie czy system sterowania oddymianiem ma być zcertyfikowy?
Odpowiedź:

Centrale systemu oddymiania muszą posiadać odpowiednią certyfikację.

Pytanie nr 9:

W legendzie na rysunkach zapisano: "Optyczny czujnik dymu z sygnalizatorem". Nie sprecyzowano jaki jest to sygnalizator. Prosimy o sprecyzowanie, czy projektant miał na myśli zewnętrzny optyczny wskaźnik zadziałania?
Odpowiedź:

Tak, czujniki oznaczone jako „Optyczny czujnik dymu z sygnalizatorem” to czujniki z zewnętrznym optycznym wskaźnikiem zadziałania czujnika.

Pytanie nr 10:

W projekcie nie znaleziono żadnych informacji o przewodach jakie powinny być stosowane w systemie sygnalizacji pożaru dla pętli dozorowych i linii sterujących. Prosimy o doprecyzowanie parametrów, typów oprzewodowania.
Odpowiedź:

Dla pętli dozorowych należy zastosować przewody YnTKSYekw 1x2x0,8mm2. Dla linii sterujących od modułów sterujących do urządzeń sterowanych należy zastosować przewód o przekroju dostosowanym do jego długości, co  najmniej HDGs 2x1mm2 .

Pytanie nr 11:

Opis str. 27 „Projektuje się wykorzystanie koncentratorów systemu telewizji dozorowej jako punktów pośrednich systemu.” Co rozumie się przez „koncentratory systemu CCTV”?  Z jakich składają się elementów oraz jakie spełniają zadania? Prosimy o sprecyzowanie parametrów technicznych.
Odpowiedź:

Koncentrator systemu CCTV to zestaw urządzeń konieczny do przekrosowania sygnału z kamer. W koncentratorze należy zainstalować listwę krosową o ilości gniazd dostosowanych do ilości kamer oraz zasilacze systemowe kamer. Transmisja sygnału z kamer do koncentratora realizowana jest poprzez transformator dopasowujący oraz przewód UTP kat5e. Po przekrosowaniu w koncentratorze, sygnał transmitowany jest jednym przewodem wieloparowym do serwerowni.
Pytanie nr 12:

W wymaganiach urządzeń dla systemu CCTV jest napisane „Klawiatura – obsługa do 30 kamer”, natomiast całkowita ilość kamer na obiekcie wynosi 38. Czy w związku z tym klawiatura nie powinna obsługiwać większej ilości kamer?
Odpowiedź:

Tak, należy dostosować możliwości klawiatury do ilości zainstalowanych kamer.
Pytanie nr 13:

Czy przewiduje się wykorzystanie krosownicy video dla systemu CCTV w celu podzielenia sygnału video z 38 kamer na każdy z 4 monitorów LCD?
Odpowiedź:

Nie przewiduje się wykorzystania krosownicy.
Pytanie nr 14:

Opis str.29 „Podłączenie urządzeń detekcyjnych do portów wejściowych modułów systemu VBT należy wykonać za pomocą skrętki trzyparowej w układzie gwiazdy tzn. od każdego detektora do najbliższego modułu.” W których dokładnie miejscach zlokalizowane są moduły?
Odpowiedź:

Moduły zainstalowane są w tablicach rozdzielczych automatyki. Ich lokalizację uwzględniono na rzutach instalacji elektrycznej.
Pytanie nr 15:

Opis str.26 „Załączanie wybranych stref ochrony w projektowanym systemie realizowane będzie z wykorzystaniem kart ekspanderowych oraz czytników kontroli dostępu przydzielonych na etapie programowania do konkretnych pomieszczeń.” Prosimy o doprecyzowanie ilości modułów sterujących/kontrolerów drzwiowych  jaką należy przyjąć do wyceny – brak informacji w projekcie.
Odpowiedź:

Wydzielenie  modułów sterujących systemem kontroli dostępu jest niemożliwe z uwagi na to, że system ten jest integralna częścią systemu automatyki budynku. Możliwe jest jednak wyróżnienie ilości poszczególnych modułów oraz elementów sterujących systemu automatyki.

- Panele kontroli dostępu – 132 szt.

- Panele sensorowe 8 przyciskowe - 50 szt.

- Panel dotykowy o przekątnej ekranu 12” do obsługi systemu BMS – 3 szt.

- Moduły logiczne wyposażone w 4 wyjścia magistralowe – 6 szt.

- Moduły wykonawcze wyposażone 9 wyjść przekaźnikowych  oraz 8 wejść parametrycznych – 88 szt.

- Moduły wykonawcze wyposażone 5 wyjść przekaźnikowych,  4 wejścia parametryczne oraz zasilacz z separacją galwaniczną– 66 szt.

Rozmieszczenie urządzeń zawarte jest w dokumentacji projektowej.

Pytanie nr 16:

W zakresie sieci okablowania strukturalnego prosimy o sprecyzowanie, ile przewidziano punktów dostępowych?
Odpowiedź:

Dla sieci okablowania przewidziano 300 punktów dostępowych.
Pytanie nr 17:

Dlaczego w opisie sieci bezprzewodowej zastosowano kabel UTP,  choć cały projekt jest wykonany w FTP kat. 6?
Odpowiedź:

Dla punktów dostępowych należy również przewidzieć przewód FTP kat6.
Pytanie nr 18:

Proszę określić dokładnie w których pomieszczeniach znajdą się szafy serwerowe na parterze, 1 piętrze i 2 piętrze? Czy pomieszczenia serwerowe to pomieszczenia techniczne zlokalizowane przy pionach teletechnicznych?
Odpowiedź:

Tak, pomieszczenia serwerowe to pomieszczenia techniczne zlokalizowane przy pionach kablowych za szybem windy.

- Piwnica (pom. 021) – 10 szaf 19”

- Parter (pom. 009) – 11 szaf 19”

- I Piętro (pom. 006) – 9 szaf 19”

- II Piętro (pom. 006) – 9 szaf 19”

Pytanie nr 19:

Jaką farbą mają być pomalowane balustrady klatki schodowej?

Odpowiedź:

Balustradę wykonać wg. rysunku A.29 – projekt wykonawczy.

Pytanie nr 20:

Prosimy o podanie konkretnych informacji na temat wykonania żaluzji zewnętrznych. Czy mają być wykonane w konkretnym systemie, jeżeli zaś nie, to z jakich materiałów trzeba je wykonać?
Odpowiedź:

Żaluzje stosowane na elewacji budynku są, żaluzjami przeciwsłonecznymi aluminiowymi , systemowymi  w kolorze RAL 9006.

Pytanie nr 21:

Na przekrojach pojawia się oznaczenie ścian żelbetowych projektowanych, natomiast  w opisie technicznym mowa jest o wykonaniu wieńców pod konstrukcję. Czy w związku z tym istniejące wieńce i gzyms wieńczący budynek mają być rozebrane i na nowo wykonane?

Odpowiedź:

Gzyms wieńczący - żelbetowy pozostaje nierozbierany.

Pytanie nr 22:

Prosimy o podanie dokładnych informacji dotyczących stolarki drzwiowej wewnętrznej (kolor, rodzaj okleiny, typ ościeżnicy).

Odpowiedź:

Ościeżnice regulowane wykonane z płyty wiórowej, pokrytej folią PVC w kolorze (do uzgodnienia z Inwestorem ), skrzydła drzwiowe o konstrukcji drewnianej wypełnione wkładem o strukturze tzw. plastra miodu, pokryte obustronnie pytą drewnopochodną w kolorze (do uzgodnienia z Inwestorem ).

Pytanie nr 23:

Z jakiego materiału mają być wykonane parapety wewnętrzne i zewnętrzne (brak informacji w opisie i na rysunkach)?

Odpowiedź:

Podokienniki okienne wykonać należy z  materiału typu Aglomarmur. Wymiary podokienników dostosować do wymiarów otworów okiennych oraz rodzaju zastosowanej stolarki. Należy zamontować parapety termoizolacyjne gr. 3 cm. Kolor oraz fakturę należy ustalić przed zamówieniem z inwestorem.

Parapety zewnętrzne wykonać z blachy stalowej powlekanej w kolorze stolarki zewnętrznej i szerokościach wynikających z szerokości okien.

Pytanie nr 24:

W opisie technicznym p. 6.8 widnieje zapis „w pomieszczeniach ściany będą wykończone do wysokości 2m płytkami ceramicznymi zmywalnymi, pomieszczenie techniczne pomalować do wysokości 2,0m…”. Czy takie rozwiązanie przyjąć we wszystkich pomieszczeniach? Jeżeli nie to prosimy o dokładne informacje, w jakich pomieszczeniach mają być położone płytki ceramiczne na ścianach.

Odpowiedź:

Wykończenie ścian płytami ceramicznymi dotyczy:

· pomieszczeń higieniczno-sanitarnych oraz 

· pomieszczenia zaplecza Lunch-Kaffeteria nr 007 na parterze budynku 

· w pomieszczeniach innych gdzie zainstalowane są umywalki  należy po obu stronach umywalki w pasie po 1.5 m oraz do wysokości 2 m

Pomieszczenia techniczne, jak również inne należy malować farbami wodnymi (kolory pastelowe- do uzgodnienia z Inwestorem) na całej powierzchni ścian.

Pytanie nr 25:

Czy przewidzieć rozbiórkę istniejących kominów w przestrzeni ponad dachem?
Odpowiedź:

Tak – otwory zaślepić korkami betonowymi, powierzchnię uzupełnić wraz z podkładem pod powierzchnie dachowe.
Pytanie nr 26:

Czy przewidzieć rozbiórkę istniejącego pokrycia papowego w ilości ośmiu warstw i jego utylizację?
Odpowiedź:

Należy uwzględnić rozbiórkę istniejącej papy na dachu w ilości 6 warstw.
Pytanie nr 27:

Wykonanie paraizolacji na stropie ostatniej kondygnacji (przewidziane projektem) wymagałoby demontażu konstrukcji płyt korytkowych i ażurowych ścian wsporczych. Czy przewidzieć niniejszy zakres robót?
Odpowiedź:

Nie, założenie paroizolacji przewiduje się wyłącznie w przestrzeni pomiędzy ściankami ażurowymi.
Pytanie nr 28:

Konstrukcja dachu w pasie klatki schodowej (przekroje E-E i A-A) uniemożliwia częściowe jego rozebranie przy zakładanej ilości otworów do wykonania. Czy przewidzieć rozbiórkę tego fragmentu dachu w całości?
Odpowiedź:

Tak należy uwzględnić demontaż i montaż tej części dachu w zakresie po wycięciu otworów pod klapy dymowe i windę.

Pytanie nr 29:

Wykonanie projektowanych warstw izolacji na powierzchni posadzek nad gruntem (piwnica i część parteru) wymaga rozebrania jej w całości i ponownego odtworzenia. Czy przewidzieć w/w zakres robót?
Odpowiedź:

Tak – posadzki w obiekcie należy skuć i wykonać na nowo z warstwami jak w projekcie.

Pytanie nr 30:

Prace demontażowe ścian mogą ujawnić różnice w poziomach posadzek między kondygnacyjnych. Posadzki te wymagają również odtworzenia izolacji akustycznej, paraizolacji, a w łazienkach izolacji przeciwwilgociowej. Do wykonania tych prac konieczne jest skucie  wszystkich warstw posadzkowych aż do konstrukcji stropu. Czy przewidzieć w/w prace?
Odpowiedź:

Tak – posadzki w obiekcie należy skuć i wykonać na nowo z warstwami jak w projekcie.
Pytanie nr 31:

Dla uzyskania szczelności pokrycia dachu koniecznym jest wykonanie obróbki przeciwwilgociowej ścian wzdłuż pasa dachu w przekroju E-E i A-A oraz demontaż i ponowne wykonanie pokrycia dachu w częściach przewieszonych (zewnętrzna strona koryt). Czy należy przewidzieć ten zakres robót?
Odpowiedź:

Obróbki blacharskie należy wykonać w przestrzeni nad dachem klatki schodowej z windą (która jest obniżona) pod gzyms części wyższej dachu nad pomieszczeniami biurowymi i aulą, analogicznie w drugiej klatce schodowej.

Pytanie nr 32:
Dokumentacja nie specyfikuje sposobu wykończenia powierzchni schodów we wszystkich klatkach schodowych. Proszę podać sposób wykończenia?
Odpowiedź:

Powierzchnię istniejącego lastrico – należy skuć  , ułożyć warstwę wyrównawczą i położyć płytki ceramiczne  przeznaczone dla powierzchni schodów.

Pytanie nr 33:

Dokumentacja nie specyfikuje wykonania balustrady przy nowo projektowanych schodach. Czy należy przewidzieć jej wykonanie?
Odpowiedź:

Wykonać wg. rysunku A.20 w części wykonawczej.

Pytanie nr 34:

Czy usunąć z powierzchni elewacji słabe tynki pod warstwy dociepleniowe i w jakim zakresie?
Odpowiedź:

Przed wykonaniem nowej elewacji, stary tynk zewnętrzny w miejscach które posiadają znamiona uszkodzenia powinien zostać  skuty z całej powierzchni uszkodzenia , następnie wymieniony na nowy.

Pytanie nr 35:

W dokumentacji zaprojektowano piony instalacji c.o. w istniejących ścianach konstrukcyjnych. W związku z powyższym zachodzi konieczność wykucia bruzd  i ich zabudowy. W jaki sposób należy to wykonać?

Odpowiedź:

Bruzdy należy wykuć i zaślepić płyta G- K montowaną na podkonstrukcji nie wypełniać.

Pytanie nr 36:

Jaki typ, rodzaj i w jakim zakresie należy przyjąć do wyceny żaluzje? 
Odpowiedź:

Żaluzje stosowane na elewacji budynku są, żaluzjami przeciwsłonecznymi aluminiowymi, systemowymi  w kolorze RAL 9006.

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. z 2007 r. Nr 223, poz. 1655 oraz z 2008 r. Nr 171, poz. 1058 z późn. zm.) dokonuje modyfikacji treści SIWZ w następującym zakresie:


1) W pkt 2.4 zdanie: „ … Dodatkowo Okablowanie strukturalne instalowane w obiekcie musi posiadać certyfikaty, wydane przez niezależne laboratorium badawcze GHMT, potwierdzające zgodność z wymienionymi normami okablowania strukturalnego, w zakresie pojedynczych komponentów, łącza Permanent Link oraz testu „de-embedded …” otrzymuje brzmienie:

„Dodatkowo okablowanie strukturalne instalowane w obiekcie musi posiadać certyfikaty, wydane przez jednostki certyfikujące na podstawie przepisów dot. certyfikacji, potwierdzające zgodność z wymienionymi normami okablowania strukturalnego, w zakresie pojedynczych komponentów, łącza Permanent Link oraz testu „de-embedded”
2) Pkt 4.2.1. ust. 2) otrzymuje brzmienie:

„posiadanie doświadczenia z ostatnich 5 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy z tego okresu wyrażające się wykonaniem przynajmniej 1 zamówienia obejmującego montaż i uruchomienie systemu automatyki wraz z integracją z systemem BMS o wartości zamówienia nie mniejszej niż 490 tyś. zł netto w obiekcie biurowo-usługowym o powierzchni użytkowej powyżej 1500 m2”

3) Pkt 4.2.1. ust. 3) otrzymuje brzmienie:

„posiadanie doświadczenia z ostatnich 5 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy z tego okresu wyrażające się wykonaniem przynajmniej 1 zamówienia obejmującego montaż i uruchomienie okablowania strukturalnego o wartości zamówienia nie mniejszej niż 380 tyś. zł netto w obiekcie biurowo-usługowym o powierzchni użytkowej powyżej 1500 m2”
4) W pkt 4.2.1.1 ust. 1 tekst w nawiasie otrzymuje brzmienie:

”(zamówienia wymienione w wykazie muszą być zakończone po 15.01.2005 r. i przed 15.01.2010 r.)”
5) Pkt 4.2.1.1 ust.1 lit b) otrzymuje brzmienie:

„montaż i uruchomienie systemu automatyki wraz z integracją z systemem BMS o wartości zamówienia nie mniejszej niż 490 tyś. zł netto w obiekcie biurowo-usługowym o powierzchni użytkowej powyżej 1500 m2 z podaniem ich rodzaju i wartości, daty i miejsca wykonania – Formularz Nr 3 wraz z dokumentami potwierdzającymi, że roboty wykazane w Formularzu Nr 3 zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone”
6) Pkt 4.2.1.1 ust.1 lit c) otrzymuje brzmienie:

„montaż i uruchomienie okablowania strukturalnego o wartości zamówienia nie mniejszej niż 380 tyś. zł netto w obiekcie biurowo-usługowym o powierzchni użytkowej powyżej 1500 m2 z podaniem ich rodzaju i wartości, daty i miejsca wykonania – Formularz Nr 3 wraz z dokumentami potwierdzającymi, że roboty wykazane w Formularzu Nr 3 zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone”
7) Dodaje się pkt 14.4 o brzmieniu następującym:

„Z chwilą zawarcia umowy Zamawiający przedłoży Wykonawcy do wglądu prawomocną decyzję o pozwoleniu na budowę będącą w jego posiadaniu.”
8) W związku z wprowadzonymi modyfikacjami Zamawiający ustala nowy termin składania i otwarcia ofert tj:

Termin składania ofert – do godz. 13:30 w dniu 15.02.2010 r.

Termin otwarcia ofert – o godz. 14:30 w dniu 15.02.2010 r. 

9) Odpowiedzi na pozostałe pytania wniesione do Zamawiającego zostaną opublikowane na stronie internetowej Zamawiającego w terminie do 05.02.2010 r. 
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